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KARTKA Z KALENDARZA  

Ważne daty 
 

 

        1.Marca - Narodowy Dzień Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych” 

8.Marca – Światowy Dzień Kobiet 

10.Marca - Dzień Mężczyzn 

21.Marca - Dzień Wiosny 
 

Żołnierze Wyklęci 
 

Żołnierze Wyklęci   to  żołnierze  polskiego  powojennego  podziemia 

niepodległościowego  i  antykomunistycznego  , którzy   stawiali  opór 

sowietyzacji  Polski  i  podporządkowaniu  jej ZSRR. 

Określani   byli   również   jako   „ żołnierze  drugiej  konspiracji  „ lub „ 

Żołnierzy  Niezłomnych”. Samo sformułowanie „Żołnierze Wyklęci „ powstało  

w 1993 roku  , gdzie  użyto  go  w tytule  wystawy  na Uniwersytecie 

Warszawskim. 

Mobilizacja  i  walka  Żołnierzy   Wyklętych  była  pierwszym odruchem 

samoobrony  społeczeństwa polskiego  przeciwko  sowieckiej  agresji. 

Żołnierze  Ci  dzięki  swojej  działalności  przyczynili  się  do  opóźnienia 

kolejnych  etapów utrwalania systemu  komunistycznego  , pozostając  dla wielu  

środowisk wzorem postawy  obywatelskiej  . 

Lata  działalności 1944-1947 , na Lubelszczyźnie ta działalność  była  bardzo  

intensywna  i  trwała  najdłużej   bo   aż  do  1963 roku. 

Najwybitniejsi żołnierze  podziemia niepodległościowego  na  Lubelszczyźnie : 

Marian Bernaciuk  ps. „Orlik” 

Zdzisław Broński ps.”Uskok” 

Hieronim Dekutowski ps. „Zapora” 

Edward Taraszkiewicz ps. „Żelazny” 

Leon Taraszkiewicz ps. „Jastrząb” 

Kazimierz Tumidajski  ps.”Marcin” 

Józef Franczak ps.”Lalek” 
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DZIEŃ KOBIET I JEGO HISTORIA 

 

Historia, obchodzonego 8 marca święta, nie jest wesoła. Na początku 

poprzedniego wieku w czasach, gdy kobieta wciąż jeszcze nie była równa 

mężczyźnie, nie mogła głosować, studiować czy najzwyczajniej w świecie 

decydować sama o sobie, któraś z nich powiedziała dość! 

Działo się to w Nowym Jorku w jednej z fabryk, gdzie dziesiątki pań pracowały ciężko 

za symboliczne grosze. Przyszedł dzień, w którym kilka z nich wściekło się nieco 

bardziej niż za zazwyczaj i rozpoczęły strajk. 

Właściciel owej fabryki był tym faktem tak bardzo zdziwiony, że nie bardzo wiedział 

co zrobić. By sprawę przemyśleć na spokojnie, poszedł napić się i podyskutować z 

innymi właścicielami okolicznych fabryk, a rozwścieczone kobiety zamknął na hali 

fabrycznej. 

Pech chciał, że tuż po jego odejściu wybuchł pożar, w którym zginęło ponad sto 

kobiet. Oburzenie było tak duże, że ludzie z całego miasta wyszli na ulicę. Był rok 

1909 i właśnie zrobiono pierwszy krok ku równouprawnieniu. 
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RZYMSKIE MATRONALIA PIERWOWZOREM DNIA 

KOBIET 
 

Rzymianie obchodzili święto zwane Matronaliami. Przypadało ono na dzień 1 marca i 

związane było z końcem zimy i płodnością. W ten jeden dzień to kobiety rządziły domami i 

ulicami Rzymu. Spotykały się gromadnie w świątyniach, gdzie wzajemnie obdarowywały się 

prezentami i upominkami. 

W świątyniach Junony (która utożsamiana jest z grecką boginią Herą), modliły się o szczęście w 

małżeństwie i przychylność innych bogów. Tego dnia również mężczyźni obdarowywali 

kobiety kwiatami i drobnymi prezentami. Był to także jeden z niewielu dni w roku, gdy 

niewolnicy częstowani byli jadłem ze stołów Rzymian. 

DZIEŃ KOBIET OBCHODZI SIĘ BARDZO PODOBNIE NA CAŁYM 

ŚWIECIE 

Dzień Kobiet obchodzi się równie hucznie jak u nas w niemal wszystkich krajach byłego 

Układu Warszawskiego. 8 marca bawią się na Białorusi, Kirgistanie, Rumunii, Rosji, Serbii, 

Ukrainie, Uzbekistanie i wielu innych państwach. 

Jednak nie jest to święto, celebrowane wyłącznie w sercu byłego bloku wschodniego. Tego 

dnia bawią się między innymi Włosi, Kubańczycy, Albańczycy, Wietnamczycy, Brazylijczycy i 

Algierczycy. By było ciekawiej, bardzo hucznie Dzień Kobiet obchodzony jest w Zambii i 

Kamerunie. 

Tradycje wszędzie są niemal takie same, choć różnią się detalami. We Włoszech panie 

otrzymuję nie goździki, jak to jest w modzie u nas, ale gałązki akacji. Podobnie w Rosji i 

Rumunii. W niektórych krajach panie wychodzą na wieczorne imprezy, by mogły choć tą 

jedną noc spędzić wyłącznie we własnym gronie. 

Nieco inaczej Dzień Kobiet wygląda w Wielkiej Brytanii. Tu kobiety jak i mężczyźni spotykają 

się na wystawach i wykładach o roli kobiety w życie społecznym, kulturalnym i naukowym. 

Organizuje się spotkania z zasłużonymi kobietami i rozmawia o tym, co jeszcze można 

poprawić, by los kobiet na świecie nie odstawał od tego, jaki przypisano mężczyznom. 

Oficjalnie dzień kobiet na wyspach przypada na 8 kwietnia, lecz wszelkie imprezy z nim 

związane organizuje się przeważnie 10 kwietnia. Poza tym wręczanie prezentów kobietom 

nie jest tu w modzie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Matronalia
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Dzień  Mężczyzn 

DZIEŃ MĘŻCZYZNY NA ŚWIECIE 

Międzynarodowy Dzień Mężczyzn obchodzony jest w ponad 80 krajach świata. 

Zgodnie z datą zainicjowania święta, przypada na 19 listopada, a nie jak w 

przypadku Polski – na 10 marca. Ponadto, na świecie miesiąc listopad jest często 

uznawany za Międzynarodowy Miesiąc Mężczyzn. Obchodzą go głównie takie kraje 

jak: 

• Holandia 
• USA 
• Kanada 
• Irlandia 
• RPA 
• Indie 
• Singapur 
• Malta 
• Jamajka 

Czym się różni dzień chłopaka od dnia mężczyzn?                

W dniu chłopaka możemy składać życzenia  wszystkim młodym mężczyznom-to świetna 
okazja na przyniesienie np. cukierków na lekcje czy zajęcia na uczelni .Z kolei na dzień 
mężczyzn życzenia kierujemy przede wszystkim do ojców, wujków. 
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RECENZJA KSIĄŻKI 

 
Yunjae urodził się z aleksytymią, która utrudnia mu odczuwanie takich emocji jak strach czy 

złość. Oddane matka i babcia dbają o chłopca ze wszystkich sił. Nagle w Wigilię Bożego 
Narodzenia i szesnaste urodziny Yunjae wszystko się zmienia. Barbarzyński akt 
przemocy, który dotyka mamę i babcię, niszczy świat chłopaka. Osamotniony i 
zszokowany Yunjae doznaje kolejnego wstrząsu: do szkoły przybywa niespokojny 
nastolatek Gon i zaczyna się nad nim znęcać. Nieoczekiwanie oprawca i ofiara 
dowiadują się, że mają więcej wspólnego, niż sądzili. Gon jest zaskoczony 
beznamiętnym spokojem Yunjae, podczas gdy Yunjae myśli, że jeśli pozna 
porywczego Gona, nauczy się doświadczania prawdziwych uczuć. Nawiązuje się 
zaskakującą przyjaźń. A kiedy Gon znajdzie się w niebezpieczeństwie, to Yunjae 
wyjdzie poza strefę komfortu, by stać się być może najbardziej 
nieprawdopodobnym bohaterem. ,,Almond" to niesamowita książka autorstwa 
koreańskiej pisarki Sohn Won-Pyung. Jest to powieść uznana przez krytyków za 
wybitną historię o dorastaniu pośród rozmaitych trudności i którą bez problemu 
mogę polecić każdemu. 
 

Ciekawostki o dniu wiosny  

Po długiej zimie wszyscy cieszymy się słońcem i ciepłem, śpiewem 

ptaków i odrodzeniem natury. 20 marca to pierwszy dzień wiosny. 

Dla wielu z nas przejście z  zimy na wiosnę to bardzo potrzebna 

przerwa od chłodnych, śnieżnych dni. Dla innych wiosna to czas 

wielkich zmian i nowych początków.  

Wiosna to czas miłości i nowych początków. Jest symbolem 

odrodzenia. 
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„Można wyciąć wszystkie kwiaty, ale nie można powstrzymać 

wiosny przed nadejściem” – Pablo Neruda. 
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Powszechnie myślimy o marcu, kwietniu i maju jako miesiącach 

wiosennych, ale astronomicznie wiosna oficjalnie zaczyna się na 

równonocy wiosennej. 

Dzieci rosną szybciej wiosną 

Około 1800 gatunków ptaków spośród 10000, migruje wiosną, 

wracając do domu po wylocie na zimę. 

Pierwszym kwiatem kwitnącym wiosną jest często mniszek. Kwiat 

ten pochodzi z Azji i może być stosowany jako żywność i lekarstwo. 

Wiosna jest jedną z czterech pór roku na Ziemi. Podobnie jak 

pozostałe trzy pory roku, wiosna jest spowodowana przechyleniem 

osi Ziemi. 

Najstarsze znane użycie terminu „wiosenne porządki” miało miejsce 

w 1857 roku. 

Słowa „wiosna” używaliśmy dla pory roku od XVI wieku. 

Pierwszymi wiosennymi kwiatami są zazwyczaj żonkile, mniszki, 

lilie, tulipany i irys. 

Wiosną jest więcej światła dziennego, ponieważ oś Ziemi przechyla 

się w kierunku słońca o tej porze roku. 
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Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od 

siebie o około 12 godzin na całym świecie. 

Mit mówi, że na równonocy wiosennej i tylko wtedy można stanąć 

surowe jajko na jego końcu. To tylko mit. Przy odrobinie praktyki 

można to zrobić o każdej porze roku. 

 Michał Antonik 

 

               Wiosenne przepisy  
Wiosenna sałatka 

Składniki:                                                                           

• Sałata                                                  

• 2jajka 

• Pomidor 

• Puszka kukurydzy 

• Szczypiorek 

• Koperek 

Krok 1 

Umyj sałatę, osusz, następnie porwij ją na kawałki. 

Krok 2 

Ugotuj jajka na twardo, obierz ze skorupek i pokrój w ćwiartki. 

Krok 3 

Sparz pomidory, obierz je ze skórki, po czym pokrój w ósemki. 

Krok 4 

Osącz kukurydzę z zalewy. Następnie wymieszaj składniki sałatki, z 

wyjątkiem jajek, które ułóż na środku salaterki. 
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Krok 5 

Przygotuj sos sałatkowy Knorr zgodnie z przepisem na opakowaniu. 

Polej nim sałatkę i podawaj. 

 

Jak powinniśmy dbać o Ziemię? 
 

Musimy dbać o naszą planetę nie tylko ją sprzątać ale również jak i segregować 

odpady które wyrzucamy. Ale sprzątanie ziemi też jest bardzo ważne. 

Odpady segregujemy w pięć innych koszach. 

Ich kolory to niebieski, żółty, zielony, brązowy i czarny. 

Niebieski jest do papieru wrzucamy tam różne opakowanie papierowe jak i 

tekturowe 

gazety, kartony, zeszyty i papier biurowy. 

Żółty jest do plastiku czyli wrzucamy tam opakowania plastikowe, butelki 

plastikowe również i worki plastikowe. 

Zielony jest do szkła zbieramy tam butelki szklane i słoiki. 

Brązowy jest do bio czyli wrzucamy tam różne odpadki po owocach, 

warzywach, skorupki jaj i resztki jedzenia. 

Czarny służy do odpadów zmieszanych czyli do odpadów które nie wrzucamy 

do innych koszy. 

 

WIELKA KSIĘGA IMION 

Znaczenie imienia Daria 

Bardzo pewna siebie, wręcz zarozumiała, a do tego ambitna, to główne 

cechy Darii. Niestety łączą się one z flegmatycznym sposobem bycia, co nie 

wróży sukcesów zawodowych. Owszem pracę wykonuje z nadzwyczajną 

precyzją, ale też w wyjątkowo wolnym tempie. Daria nie wywiązuje się przez 
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to z umów. Bardzo łatwo traci panowanie nad sobą, gdy ktoś zwraca jej 

uwagę. Z reguły zachowuje się w sposób stonowany, chociaż bywa też 

kontrowersyjna. Daria jest przy tym osobą towarzyską i ogólnie przyjazną. 

To kobieta prawa, szlachetna oraz łagodna. Najbardziej w życiu potrzebuje 

przyjaźni i zrozumienia ze strony bliskich. Będzie miła, kochająca, wierna i 

oddana – jeśli natrafi na księcia z bajki. 

Znaczenie imienia Dominika 

Dominika szuka samookreślenia raczej poprzez działanie niż słowa, nie 

rozdrabniając się w swoich planach oraz dążeniach. Posiada męską 

umiejętność rządzenia oraz silną osobowość. Nie rezygnuje z pracy 

związanej z ryzykiem i szybkim podejmowaniem decyzji. Żyje jednak we 

własnym świecie i jest nieufna wobec ludzi. Jeśli z kimś się zaprzyjaźni, 

pozostaje mu wierna. Na równi traktuje przy tym mężczyzn i kobiety. 

Chętnie pomaga, wyróżniając się silną empatią. Wszelkie nieporozumienia 

wyjaśnia zdecydowanie, ale dyskretnie. Dominika jest kobietą bardzo 

zmysłową, ale ciężko jej się związać z kimś na stałe – ma bardzo niezależny 

charakter. Z czasem zostaje niezrównaną panią domu i oddaną żoną. 

Znaczenie imienia Jakub 

Jakub jest mężczyzną ruchliwym i próbuje zawojować cały świat. Lubi 

uczestniczyć w życiu innych – wszystko wiedzieć, doradzać, wybierać, aż do 

przejęcia sterów. Do pełni szczęścia musi bowiem czuć się potrzebny i 

przydatny. Posiada dar szybkiej i wnikliwej analizy napotkanego problemu. 

Niestety bardzo subiektywnie ocenia rzeczywistość. Jego słabym punktem 

jest egoizm. Jakub jest mimo to pogodnym człowiekiem, o dużej kulturze 

osobistej. Brzydzi się kłamstwem i oszustwem. Nie stanowi jednak dobrego 

materiału na przyjaciela. Szybko mu się nudzi oglądanie tych samych twarzy 

– kocha zmiany, podróże i wystawne życie. Nie jest idealnym partnerem, ale 

ceni sobie życie rodzinne i swoją wybrankę. 

 

Horoskop na marzec 
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Baran 
Większość z was nie będzie miała czasu na odpoczynek i relaks. Będzie dużo planów do 
zrealizowania, dużo obowiązków i zobowiązań, z których macie szansę się wywiązać. Mimo 
takiego tempa wasze osiągnięcia będą dawały wam bardzo dużo satysfakcji. 

Byk 
Nowy miesiąc przyniesie Bykom duży rozwój na poziomie intelektualnym. Będziecie 

podejmowali dobre decyzje, z pełną klarownością dostrzeżecie potencjalne zagrożenia i 

wyjdziecie z każdej opresji bez szwanku. Presja zawodowa tylko jeszcze bardziej was 

zmotywujcie, ale pamiętajcie o zasłużonym odpoczynku. 

Bliźnięta 
Od dłuższego czasu samotne, ale też Bliźnięta w związkach zadają sobie pytanie, czy 

dotychczasowe relacje dają wam radość. Odpowiedź nie zawsze może być łatwa do przyjęcia, 

jednak tylko działając jesteście w stanie zmienić swoje życie na lepsze. 

Rak 
Raki mogą mieć w tym miesiącu problem z odróżnieniem prawdy od fałszu. Starajcie się więc 
nie podejmować bardzo ważnych decyzji w tym czasie i unikajcie poważnych zobowiązań. 
Niestety jeśli mieliście jakieś wątpliwości wobec osób bliskich lub współpracowników, to na 
razie nie uda wam się odkryć prawdy. 

Lew 
Dla Lwów marzec może być ciężkim miesiącem. Wydawać wam się będzie, że macie więcej 

problemów, przeszkód do pokonania i mniej motywacji i siły do działania. Negatywnie 

wpływają na was informacje zewnętrzne. Dla własnego zdrowia starajcie się mieć większy 

wgląd w siebie. 

Panna 

Wpływowa osoba lub bardzo istotna w waszym życiu będzie miała wpływ na waszą 

przyszłość zawodową. Być może zdecydujecie się zmienić pracę lub swoją specjalizację. 

Nowe zadania dodadzą wam motywacji i chęci do dalszego rozwijania się. 

Waga 

Wagi dzięki swojemu ogromnemu zaangażowaniu zaczną osiągać założone sobie cele. Nikt 

was nie powstrzyma w drodze do realizacji marzeń. A te zaczną być wyjątkowo na 

wyciągnięcie ręki. Wasze pozytywne nastawienie również pomoże wam wytrwać w 

postanowieniach. 

Skorpion 

Dla Skorpionów marzec może się okazać decydujący na wielu obszarach. Będziecie 

podejmowali odważne decyzję i starali się zmieniać swoje życie. Wygracie z rutyną 

zaczniecie się rozwijać w kierunkach, o których od dawna myśleliście. Osoby z waszego 

otoczenia będą musiały się dostosować do waszej wizji, albo zniknąć. 

Strzelec 
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Strzelce będą musiały w tym miesiącu przestać chodzić z głową w chmurach i zająć się 

pilnymi sprawami, które się pojawią. Tylko z odpowiednią koncentracją dacie radę. 

Starajcie się przezwyciężyć lenistwo, które od jakieś czasu sabotuje wszystkie wasze 

działania. 

Koziorożec 

Koziorożce będą w energii, która zmobilizuje je do wyrwania się ze wszelkich kajdan czy 

ograniczeń. Wasze poczucie wolności i niezależności może zaprowadzić was daleko. 

Niektórzy z was porzucą dotychczasową ścieżkę związku czy zawodu i wybiorą dla siebie 

coś zupełnie nowego. 

Wodnik 

Wodniki mogą mieć problemy z podejmowaniem decyzji, zwłaszcza tych dotyczących życia 

uczuciowego. Szukacie bratniej duszy i nie jesteście pewne, czy właśnie ją zdobyłyście. 

Zastanówcie się dobrze, co komu deklarujecie, by nie ranić nikogo niespełnionymi 

deklaracjami. 

Ryby 

W ostatnim czasie Ryby nastawione były na analizowanie sytuacji i rozpatrywanie każdego 

problemu. Nie obawiajcie się, prześwietliliście już wszystko i wszystkich. Teraz z większym 

spokojem powinniście zająć się obowiązkami. 

 

 

 


